
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення на розгляд Одеській міській 
раді проєкту рішення «Про внесення змін 
до рішення Одеської міської ради                 
від 27 серпня 2014 року № 5233-VI               
«Про встановлення вартості харчування учнів 
та вихованців у закладах освіти м. Одеси» 
 
 
 

Відповідно до статей 32, 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» Виконавчий комітет Одеської міської ради  
 
ВИРІШИВ:  
 

1. Внести на розгляд Одеській міській раді проєкт рішення                          
«Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 27 серпня                        
2014 року № 5233-VI «Про встановлення вартості харчування учнів та 
вихованців у закладах світи м. Одеси» (додається). 

 
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Вугельмана П.В. 
 
 
 
Міський голова                                                                               Г. Труханов 
 
 
 
В.о. заступника міського голови – 
керуючого справами                                                                     О. Бриндак 
 

 



ПОГОДЖЕНО: 
 
Перший заступник  
міського голови        М.І. Кучук 
 
 
 
Заступник міського голови – 
директор Департаменту фінансів     С.М. Бедрега 
 
 
 
Заступник міського голови                                              П.В. Вугельман 
 
 
 
Директор Юридичного департаменту    І.П. Поповська  
 
 
 
Директор Департаменту  
документально-організаційного  
забезпечення        М.В. Броварська 
 
 
 
Зав. сектору підготовки документів  
загального відділу Департаменту  
документально-організаційного  
забезпечення         Н.М. Сорокіна 
 
 
 
 
Ознайомлений: 
 
Секретар міської ради        І.М. Коваль 
 
 
 
 
 
 
Вик.: Буйневич 
          (Чуприна 725-35-93) 
НС 01.07.2021 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення Одеської 
міської ради від 27 серпня 2014 року               
№ 5233-VI «Про встановлення вартості 
харчування учнів та вихованців у 
закладах освіти м. Одеси» 

 
 
 
Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», статті 35 
Закону України «Про дошкільну освіту», статті 21 Закону України                     
«Про загальну середню освіту», з метою забезпечення якісного харчування 
дітей у закладах освіти комунальної власності територіальної громади                 
м. Одеси Одеська міська рада 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Внести зміни до рішення Одеської міської ради від 27 серпня                  

2014 року № 5233-VI «Про встановлення вартості харчування учнів та 
вихованців у закладах освіти м. Одеси», виклавши додаток у новій редакції 
(додається). 

 
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Одеської міської ради з питань освіти, спорту та взаємодії з 
громадськими організаціями. 

 
 
 

Міський голова                                                                                  Г. Труханов 
 
 

Проєкт рішення внесено Виконавчим комітетом Одеської міської ради 

 
 
В.о. заступника міського голови – 
керуючого справами                                                                     О. Бриндак 



 
 

Додаток  
до рішення Одеської міської ради 
від  
№  

«Додаток  
до рішення Одеської міської ради 
від 27 серпня 2014 року 
№ 5233-VI 

 
Вартість харчування учнів та вихованців у закладах освіти м. Одеси 

 

№ 
з/п 

Контингент учнів та вихованців 
за типами закладів освіти 

Вартість 
харчування 

1 дитини                
на 1 день 

(грн) 
з 01 квітня 
2021 року 

Вартість 
харчування 

1 дитини                
на 1 день 

(грн) 
з 01 січня 
2022 року 

 

1. Заклади дошкільної освіти (дошкільні 
групи навчально-виховних комплексів) 
компенсуючого та загального типів: 

- від 1 року до 3 років; 
- від 3 років до 6 (7) років 

 
 
 

36,50 
52,80 

 
 
 

43,00 
64,00 

 

1.1. Відшкодування з бюджету Одеської 
міської територіальної громади вартості 
харчування вихованців закладів 
дошкільної освіти (дошкільних груп 
навчально-виховних комплексів) (без 
пільгового контингенту): 

- від 1 року до 3 років; 
- від 3 років до 6 (7) років 

 
 
 
 
 
 

10,95 
15,80 

 
 
 
 
 
 

12,90 
19,20 

 

1.2. Плата батьків за харчування дітей                          
у закладах дошкільної освіти (дошкільних 
групах навчально-виховних комплексів) 
(без пільгового контингенту): 

- від 1 року до 3 років; 
- від 3 років до 6 (7) років 

 
 
 
 

25,55 
37,00 

 
 
 
 

30,10 
44,80 

 

2. Заклади дошкільної освіти (дошкільні 
групи навчально-виховних комплексів) 
санаторного типу: 

- від 1 року до 3 років; 
- від 3 років до 6 (7) років 
 

 
 
 

52,40 
73,60 

 
 
 

73,87 
95,67 

 



3. Заклади дошкільної освіти з режимом 
роботи цілодобового, інтернатного 
перебування: 

- від 1 року до 3 років; 
- від 3 років до 6 (7) років 

 
 
 

66,40 
89,80 

 
 
 

91,81 
100,33 

 

3.1. Відшкодування з бюджету Одеської 
міської територіальної громади вартості 
харчування вихованців закладів дошкільної 
освіти (дошкільних груп навчально-
виховних комплексів) з режимом роботи 
цілодобового, інтернатного перебування 
(без пільгового контингенту): 

- від 1 року до 3 років; 
- від 3 років до 6 (7) років 

 
 
 
 
 
 
 

19,90 
26,90 

 
 
 
 
 
 
 

27,54 
30,09 

 

3.2. Плата батьків за харчування дітей                            
у закладах дошкільної освіти (дошкільних 
групах навчально-виховних комплексів) з 
режимом роботи цілодобового, інтернатного 
перебування (без пільгового контингенту): 

- від 1 року до 3 років; 
- від 3 років до 6 (7) років 

 
 
 
 
 

46,50 
62,90 

 
 
 
 
 

64,27 
77,24 

 

4. Одеський комунальний навчальний 
заклад «Дитячий будинок «Перлинка»: 

- від 3 років до 6 років; 
- від 6 років до 10 років; 
- від 10 років до 13 років; 
- старше 13 років 

 
 

87,80 
99,00 
115,00 
120,00 

 
 

91,81 
100,33 
117,57 
123,31 

 

5. Учні, які несуть Почесну Вахту на 
Посту № 1 

31,00 50,00  

6. Пільговий контингент 1 – 11 класів 
закладів загальної середньої освіти, 
навчально-виховних комплексів, зокрема 
діти з інвалідністю 

22,00 30,00  

7. Учні 1 – 4 класів закладів загальної 
середньої освіти 

17,50 23,00  

8. Учні 1 – 4 класів закладів загальної 
середньої освіти, які за медичними 
показниками потребують безглютенового 
та безлактозного харчування 

70,00 70,00  

9. Одеський ліцей «Олімпієць» 
спортивного напряму Одеської міської 
ради Одеської області: 

- від 6 років до 10 років; 
- від 10 років до 13 років; 
- старше 13 років 

 
 
 

99,00 
115,00 
120,00 

 
 
 

110,00 
127,57 
133,31 

 



10. Одеський ліцей з посиленою військово-
фізичною підготовкою 

 
107,10 

 
117,10 

 

11. Одеська спеціальна школа № 75 74,60 85,00  
12. Учні спеціальних навчально-виховних 

комплексів №№ 241, 310, початкової 
школи № 313 (дошкільна ланка) 

60,00 75,00  

13. Комунальний позашкільний навчальний 
заклад «Одеський міський дитячий 
оздоровчо-спортивний комплекс  «Вікторія» 

132,00 132,00  
 
». 

 
 
 

 
Секретар ради                                                                                          І. Коваль 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Інформація  

до проєкту рішення Виконавчого комітету Одеської міської ради  
«Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 27 серпня 

2014 року № 5233-VIІ  «Про встановлення вартості харчування учнів та 
вихованців у закладах освіти м. Одеси» 

 
 
Суть питання: 
 

Харчування вихованців та учнів закладів освіти комунальної 
власності  м. Одеси проводиться згідно з Рішенням Одеської міської ради 
від 27.08.2014 року № 5233 – VI «Про встановлення вартості харчування 
учнів та вихованців в закладах освіти м. Одеси».       

У зв’язку із значним підвищенням цін на продукти харчування, а 
також із необхідністю дотримання норм харчування, затверджених 
Постановою Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2004 року №1591, 
Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 
25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти», виникла необхідність на підготовку проекту 
рішення Виконавчого комітету Одеської міської ради «Про внесення на 
розгляд Одеської міської ради проєкту рішення «Про внесення змін до 
рішення Одеської міської ради від 27.08.2014 року № 5233 – VI «Про 
встановлення вартості харчування учнів та вихованців в закладах освіти м. 
Одеси»  в частині зміни вартості харчування для : 

- вихованців закладів дошкільної освіти (дошкільні групи навчально-
виховних комплексів) компенсуючого та загального типів; 

- вихованців закладів дошкільної освіти (дошкільні групи навчально-
виховних комплексів) санаторного типу; 

- вихованців закладів дошкільної освіти з режимом роботи 
цілодобового,  інтернатного перебування; 

- вихованців Одеського комунального навчального закладу «Дитячий 
будинок «Перлинка»; 

-   учнів, які несуть Почесну Вахту на Посту № 1; 
- учнів пільгового контингенту 1-11-х класів закладів загальної 

середньої освіти, навчально-виховних комплексів, зокрема дітей з 
інвалідністю; 

-  учнів 1-4-х класів закладів загальної середньої освіти; 
- вихованців Одеського ліцею «Олімпієць» спортивного напрямку 

Одеської міської ради Одеської області; 
- вихованців Одеського ліцею з посиленою військово-фізичною 

підготовкою; 
-  вихованців Одеської спеціальної школи № 75. 
- учнів спеціальних навчально-виховних комплексів №№ 241, 310, 

початкової школи № 313 (дошкільна ланка); 



При цьому вартість харчування дітей в закладах дошкільної освіти м. 
Одеси залишається з урахуванням зміни відсотків батьківської плати 70% та 
відшкодування з бюджету 30% (додається).  

 
Можливі ризики: відсутні. 
 
Фінансовий результат: додаткові бюджетні призначення на 2022 рік 

у сумі 108 500,00 тис. грн. 
 
 
 
 

 
Директор Департаменту  
освіти та науки Одеської міської ради                                      О.В. Буйневич 
 

 


